
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Viernes 17 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11405

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
95

98

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9598 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Defensa.  Objeto:  Acuerdo  Marco  de  adquisición
centralizada de equipos de paracaídas personales para el Ministerio de
Defensa. Expediente: 6.00.01.15.0003.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.15.0003.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Acuerdo  Marco  de  adquisición  centralizada de  equipos  de

paracaídas  personales  para  el  Ministerio  de  Defensa.
c) Lote:

3)  Paracaídas  personales  de  apertura  manual  para  misiones  tácticas
(PMMT),  equipo  completo.

4) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas en el
ámbito MARÍTIMO (PMM MARÍTIMO), equipo completo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39523000 (Paracaídas).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de Noviembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.464.892,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

3) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas (PMMT),
equipo completo. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.

4)  Paracaídas personales de apertura manual  para misiones tácticas en el
ámbito MARÍTIMO (PMM MARÍTIMO), equipo completo. Importe neto: 0,00
euros. Importe total: 0,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  3:  Paracaídas  personales  de  apertura  manual  para  misiones tácticas
(PMMT),  equipo  completo.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Agosto de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 13 de Enero de 2017.
 c) Contratista: ZODIAC AEROSAFETY SYSTEMS
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.652.000,00 euros, Importe

total: 3.208.920,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Viernes 17 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
95

98

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente
más ventajosa.

Lote 4: Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas en el
ámbito MARÍTIMO (PMM MARÍTIMO), equipo completo.

 a) Fecha de Adjudicación: 4 de Agosto de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 25 de Octubre de 2016.
 c) Contratista: CIMSA INGENIERÍA DE SISTEMAS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 260.330,58 euros, Importe

total: 315.000,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Madrid, 14 de febrero de 2017.- Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A170010895-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-16T16:32:24+0100




